

اخبار

تقدیر فرمانده کل سپاه از قرار گاه خاتم برای تکمیل طرح آبرسانی غدیر

قدردان سازندگی



در پی تکمیل و اجرای «برطرح آبرسانی غدیر» توسط قرار گاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) و برگزاری آیین بهره‌برداری از آن با حضور رئیس جمهوری اسلامی ایران و رسیدن آب آشامیدنی مطلوب و پایدار به تعداد پرشماری از شهرها و روستاهای استان خوزستان، سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی با قدردانی از اهتمام جهادی و انقلابی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) ومهندسان،متخصصان و نیروهای فداکار، خدوم و مصمم اجرایی بخش‌های دولتی و خصوصی این عرصه، گفت: خدای بزرگ را شاکرم به فرزندان ملت ایران در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و قرارگاه سازندگی حضرت خاتم‌الانبیاء(ص) توفیق داد در میدان پاسخ به یکی از نیازهای کلان و اولویت‌دار کشور، با سرعتی مثال‌زدنی کاری را که باید طی سال‌های گذشته به فرجام می‌رسید، در مدت حدود ۱۰ ماه در دوره دولت مردمی سیزدهم، آن هم در گرمای سوزان و طاقت‌فرسا، با تکمیل و اجرای ابرطرح ناتمام آبرسانی غدیر به استان خوزستان، عملی کردند تا دغدغه مردم خونگرم، مومن، مقاوم، مجاهد، وفادار و فهیم ۲۶ شهر و ۱۶۰۰ روستای این استان در بهره‌مندی از آب شرب مطلوب و پایدار مرتفع و یک رکورد کم‌نظیر در اجرای طرح‌های آبرسانی در مقیاس بین‌المللی رقم زده شود. وی فعالیت‌های سازندگی و عمرانی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا را امتداد دفاع‌مقدس و از افتخارات باشکوه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی توصیف و احداث بزرگ‌ترین خط انتقال آب شرب در غرب آسیا را نماد اراده ایرانی و محصلول یک عملیات پیچیده فنی و مهندسی و نیز هماهنگی و هم‌افزایی فراگیر ارکان این طرح منحصر به‌فرد قلمداد و تصریح کرد: رفع مشکل آب در برخی مناطق کشور را در زمره اولویت‌های سپاه و قرارگاه خاتم(ص) می‌دانیم و به ملت عظیم‌الشان ایران اسلامی اطمینان می‌دهیم نقش آفرینی‌های نیروهای انقلاب در نهاد مردمی و انقلابی سپاه با پیشتازی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) و مشارکت و هم‌افزایی سایر ظرفیت‌های ملی با شتاب بیشتری ادامه خواهد داشت و با همراهی دولت محترم و هموطنان عزیز، به فضل الهی در آینده‌ای نه‌چندان دور به‌رغم چالش کم‌آبی، شاهد کاهش مشکل آب شرب و دغدغه‌های ناشی از آن در استان‌های دیگر کشور خواهیم بود. سرلشکر سلامی در این پیام همچنین با تشکر از تلاش دولت محترم و لزوم فراهم‌سازی پشتیبان‌برای نقش آفرینی بخش‌های مختلف در راستای توسعه و تعمیق خدمت‌رسانی‌های مشترک و دلسوزانه توسط دستگاه‌های اجرایی و نهادی کشور، تأکید کرده است: همان‌گونه که بارها گفته‌ایم ما در مکتب امام و رهبری معظم انقلاب آموخته‌ایم بزرگ‌ترین راه مبارزه با آمریکا و دشمنان انقلاب و نظام خدمت به مردم است و مطمئناً اقدام اخیر یک الگوی قابل‌تعمیم در این مسیر مبارک به شمار می‌رود.

قدرت دفاعی قابل مذاکره نیست

مشاور فرمانده کل نیروهای مسلح در امور ارتش گفت: دفاع‌مقدس به ما آموخت که قدرت دفاعی قابل مذاکره نیست و به هر میزان که لازم باشد آن را افزایش می‌دهیم و به هیچ‌وجه با کسی درباره آن مذاکره نمی‌کنیم.
امیر سرتیپ با تأکید بر همایش جایگاه علم و فناوری در دفاع‌مقدس در نیروی زمینی ارتش در محل دانشگاه امام علی(ع) گفت: همه تصمیم‌گیران ما بخوبی می‌دانند که در آینده با چه چیزی مواجه خواهیم بود. اگر امروز در بعد موشکی دارای قدرت هستیم به این دلیل است که ما درک کرده‌ایم که به این سلاح نیازمندیم. اگر امروز بپهاد داریم و در لبه این فناوری در دنیا هستیم و اگر دنیا امروز فهمیده است که بپهاد در ۳ جنگ آذربایجان و اوکراین نقش ایفا می‌کند، ما خیلی قیل‌تر و در دوران دفاع‌مقدس به این موضوع رسیدیم.

جزئیات جدید از توقف شناورهای داده‌برداری آمریکایی

فرمانده نیروی دریایی ارتش با ارائه جزئیاتی از توقف شناورهای داده‌برداری آمریکایی در دریای سرخ توسط ناوشکن جماران تأکید کرد: با خواش تأکید کردند این شناورها برای کارهای تحقیقاتی بوده و از این به بعد چنین مساله‌ای تکرار نخواهد شد.
دریادار شهرام ایرانی در مصاحبه با برنامه رویداد رادیو گفت‌وگو گفت: بر اساس قوانین، دریانوردی ایمنی دریایی را باید تضمین کنیم و لذا ناوشکن جماران مشغول اسکورت خطوط تجاری و شناور و نفتکش ایرانی در دریای سرخ مستقر است. وی ادامه داد: دریای سرخ کشتی‌ها را به کانال سوئز و دریای مدیترانه مرتبط می‌کند و ایمنی دریانوردی دریای سرخ دارای اهمیت است. منطقه‌ای که شناورهای ما فعالیت دارند، صخره‌های گل – آبی دارد و برای عبور تانکر و نفتکش محدودیت فضا وجود دارد. همچنین تهدید تروررسم دریایی وجود دارد و لذا شناورهای آمریکایی دقیقاً در این مسیر عبور کرده و داده‌برداری می‌کردند. ایرانی با بیان اینکه روی شناورها پرچمی نصب نشده بود، افزود: آقایان با خواش تأکید کردند این شناورها برای کارهای تحقیقاتی بوده و از این به بعد چنین مساله‌ای تکرار نخواهد شد. وی اضافه کرد: این مواجهه سه‌سوی بوده و خودشان هم به این مساله اذعان داشتند. از طرفی باد و جریان آب در دریا اثرگذار است و آنها می‌گفتند از محدوده مشخص شده خارج شدند و به ما تضمین دادند که چنین مساله‌ای تکرار نمی‌شود.

گروه سیاسی؛ رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح روز گذشته در دیدار اعضای مجمع جهانی اهل‌بیت(ع) ومیهمانان شرکت‌کننده در هفتمین کنگره این مجمع، عظمت و محبوبیت اهل‌بیت را در دنیای اسلام بی‌نظیر خواندند و تأکید کردند: جمهوری اسلامی به عنوان پرچم برافراشته اهل‌بیت در مقابل نظام سلطه، معتقد است در دنیای اسلام هیچ خط فاصل مذهبی، قومی، فرقه‌ای و نژادی، حقیقی نیست و تنها خط فاصل برجسته و حقیقی، مرزبندی میان دنیای اسلام با جبهه کفر و استکبار جهانی است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با توصیه مؤکد به مجمع جهانی اهل‌بیت برای بهره‌گیری از عظمت و محبوبیت اهل‌بیت در دنیای اسلام، افزودند: مجمع باید پایگاه و محل الهام‌گیری همه مسلمانان و جان‌های مشتاق از معارف اهل‌بیت باشد و به‌گونه‌ای عمل کند که زینت اهل‌بیت شود.

رهبر انقلاب، معارف اهل‌بیت را مجموعه‌ای کامل از همه نیازهای مختلف آحاد بشر و جوامع بشری خواندند و گفتند: جوامع اسلامی امروز به همه‌ابعاد معارف اهل‌بیت نیاز جدی دارند و مجمع جهانی باید با برنامه‌ریزی دقیق و صحیح و استفاده از شیوه‌های معقول و ابزارهای تأثیرگذار، این وظیفه سنگین را انجام دهد. ایشان با اشاره به پرچم برافراشته نظام جمهوری اسلامی در مقابل نظام استکبار، افزودند: پیروان اهل‌بیت و شیعیان جهان مفتخرند که نظام اسلامی در مقابل اژدهای هفت سر نظام سلطه، سینه سپر کرده و به اعتراف خود مستکبران، بسیاری از نقشه‌های آنان را به شکست کشانده است. رهبر انقلاب، رمز استواری جمهوری اسلامی را الهام‌گیری از اهل‌بیت دانستند و افزودند: آن ستارگان درخشان با معارف نظری و سیره عملی خود به ما آموخته‌اند که چگونه با تدبیر و عمل به قرآن، راه اسلام عزیز را بییماییم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پرچم جمهوری اسلامی را پرچم عدالت و معنویت خواندند و گفتند:بدیهی و طبیعی است دنیای سلطه که همه باورها و اعمالش بر مادیات و پول و زور متکی است، در مقابل این پرچم به معارضه و دشمنی برخیزد.

ایشان، آمریکا را در رأس جبهه استکبار خواندند و افزودند: ایمن بزرگوار با الهام از قرآن به همه یاد داد خطوط فاصل غیرحقیقی میان جوامع اسلامی را کنار بگذارند و فقط یک خط فاصل یعنی مرزبندی دنیای اسلام با کفر و استکبار را قبول داشته باشند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر‌نشان کردند: بر اساس همین باور عمیق بود که حمایت از فلسطین از همان روزهای اول در دستور کار انقلاب اسلامی قرار گرفت و امام با همه وجود پای مساله فلسطینی‌ها و جمهوری اسلامی امروز هم به همین هندهمه سیاسی ترسیم شده‌ام.راحل عظیم‌الشان عمل می‌کند و در آینده نیز به آن وفادار خواهد ماند.

ایشان، همدلی بی‌نظیر موجود میان ملت‌ها در سراسر دنیای اسلام با ملت ایران را به علت پایبندی مردم ایران به راهبرد امام یعنی نفی خطوط مذهبی، فرقه‌ای و نژادی در بتوانیم یک توفیق را امضا کنیم، زیرا تا زمانی که ایران شرایطی را که ما تعیین کرده‌ایم رعایت نکند، توافقی را امضا نخواهیم کرد. ما دیگر آنجا نیستیم!» این جمله سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا را می‌توان ادراک طرف آمریکایی از مذاکره و همچنین علت بن‌بست فعلی در نتیجه‌بخش بودن مذاکرات یک‌ونیم‌ساله وین دانست.

به گزارش «وطن‌امروز»، واشنگتن در همین بستر زیاده‌خواهی و فقدان منطق پاسخ اخیر ایران را غیرسازنده می‌خواند اما این دلیل نیست که ایران با سابقه‌ای که از برجام دارد خواهد مرتعوب این فضا شده و از شروط مشروع و قانونی خود عقب‌نشینی کند. این دولت بایدن است که باید تضامین مورد‌نظر تهران در رفع اتهام از لغو تحریم‌ها و بقای توفیق را بدهد و از همه مهم‌تر اراده‌ای از خود برای اتخاذ تصمیم نشان دهد.
با این حال «جراک راوید» خبرنگار نگاه خبری «کسپویم» به نقل از یک مقام آمریکایی نوشت، برخی شکاف‌ها با ایران بسته شده و برخی دیگر همچنان باقی‌مانده‌اند. راوید در پیامی تئویتری به نقل از «آدرین واتسون» سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا نوشت: «این مذاکراتی با شکمشک‌های متناول است، ما در حال مطالعه پاسخ ایران بوده و در حال هماهنگی با متحدان ترویکای اروپا هستیم». این مقام آمریکایی افزود: «ما به طور علنی مذاکره نمی‌کنیم. طی هفته‌های اخیر برخی شکاف‌ها بسته شده‌اند اما برخی دیگر باقی‌مانده‌اند». سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا با زبانی راسخ‌تر درباره ایران گفت: از پاسخ ایران مشخص است که شکاف‌ها همچنان باقی‌است. پاسخ ایران ما را در موقعیتی قرار نداد که بتوانیم یک توفیق را امضا کنیم، زیرا تا زمانی که ایران شرایطی را که ما تعیین کرده‌ایم رعایت نکند، توافقی را امضا نخواهیم کرد. ما دیگر آنجا نیستیم! با این وجود یک منبع در وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد کشورش احیای توفیق هسته‌ای را مناسب‌ترین راه تعامل با ایران می‌داند. این مقام آمریکایی در گفت‌وگو با شبکه سعودی العربیه تأکید کرد: واشنگتن معتقد است که مناسب‌ترین راه تعامل با ایران احیای توفیق هسته‌ای است. وی که خواست نامش فاش نشود، همچنین خاطر‌نشان کرد که کشورش اصرار دارد تحقیقات درباره آثار اورانیوم‌رفته شده در سایت‌های هسته‌ای ایران تکمیل شود.

■ **مالی به کنگره می‌رود**

در همین حال رسانه‌های نزدیک به دولت آمریکا خبر می‌دهند رابرت مالی قرار است بسیاری ارائه توضیحات درباره مذاکرات احیای برجام با ایران در کنگره حاضر شود. دولت بایدن در داخل آمریکا نسبت به بازگشت به توافقی که قرار نیست به قول آمریکایی‌ها کمکت‌تر و طولانی‌تر باشد و از طرفی بندهای غروب آن هم تا ۲ سال آینده فعال خواهد شد بشدت تحت فشار قرار دارد. ۳ روز قبل دهن‌تا از قانون‌گذاران آمریکایی از دولت

مجلس برای تحول در قوانین اقتصادی کشور با دولت همکاری می‌کند



محمداقبر قالیباف در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: در بسته تحول قوانین اقتصادی تصویب قانون بانکداری از مهم‌ترین اقدامات ضروری بود که پس از برگزاری جلسات متعدد در مجلس نهایی شد. این طرح می‌تواند نقش مؤثری در جلوگیری از افزایش نقدینگی، شفافیت نظام بانکی، کاهش تعارض منافع و انضباط‌بخشی به شبکه بانکی و بانک مرکزی ایفا کند. مجلس یازدهم تصمیم گرفته است زمینه‌های قانونی لازم و مغفول‌مانده برای تحول در قوانین اقتصادی کشور را با همکاری دولت محترم نهایی کند.

رهبر انقلاب در دیدار شرکت‌کنندگان در اجلاس مجمع جهانی اهل‌بیت(ع): توانایی متوقف کردن و عقب‌راندن استکبار

با توجه به ظرفیت‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری دنیای اسلام وجود دارد

می‌توان استکبار را عقب‌راند

ظرفیت‌های طبیعی دنیای اسلام برای پیشرفت بسیار زیاد است که اهمیت یک نمونه آن یعنی نفت و گاز امروز برای همه آشکار تر شده است



شعبه‌ها با شیعه، و سنی با سنی که اکنون در برخی کشورها مشاهده می‌شود، سیاست شیطان بزرگ یعنی آمریکا است که باید در مقابل آن هوشیار بود. ایشان با اشاره به اینکه پیروان اهل‌بیت باید پرچمدار همبستگی و هم‌افزایی باشند، افزودند: همچنان‌که از روز اول گفتیم، تشکیل مجمع جهانی اهل‌بیت به معنای مقابله و دشمنی با غیرشیعه نیست و از ابتدا نیز با برادران غیر شیعه که در راه درست حرکت کرده‌اند همراهی کرده‌ایم. رهبر انقلاب در پاسخ به این سوال که «آیا توانایی مقابله با معارضه‌های دشمنان جهان اسلام وجود دارد»، گفتند: قطعاً توانایی متوقف کردن و عقب‌راندن استکبار با توجه به ظرفیت‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری دنیای اسلام وجود دارد. ایشان «حقایق و معارف اسلامی، توکل به خدا، نگاه امیدوارانه به تاریخ و مساله مهدویت» را از جمله ظرفیت‌های نرم‌افزاری جهان اسلام خواندند و با اشاره به بن‌بست‌های فکری غرب و نظام لیبرال – دموکراسی افزودند: البته در زمینه سخت‌افزاری، مستکبران با استعمارگری و استفاده از منابع دنیای اسلام و به کار بردن انواع حيله‌ها، خود را قوی کرده‌اند اما ظرفیت‌های

جهان اسلام دانستند و افزودند: بر همین اساس ما همیشه همه کشورهای اسلامی را به بی‌اعتنایی به سطله همچون «شیعه و سنی»، «عرب و عجم» و دیگر خطوط فاصل و عمل به مبانی و اصول دعوت کرده‌ایم. رهبر انقلاب، تشویق ملت‌های دیگر به ایستادگی در مقابل زورگویی‌ها را از علل عصبانیت نظام سلطه و دشمنی آنها دانستند و گفتند: خشی کردن نقشه‌های جنایتکارانه آمریکا در کشورهای مختلف که یک نمونه آن داعش بود، باعث تبلیغات متراکم ایران‌هراسی و شیعه‌هراسی، و متمم کردن ایران به دخالت در کشورهای دیگر شده است. ایشان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی دخالتی در کشورهای دیگر ندارد، اتهام‌زنی‌های سلطه‌گرا ن ناشی از عجز و ناتوانی آنها در جلوگیری از پیشرفت‌های چشمگیر نظام اسلامی خواندند و افزودند: البته همه باید در مقابل سیاست‌های استکباری هوشیار باشند و با آنها همراهی نکنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، سیاست کنونی استکبار را پررنگ کردن تفاوت‌ها و خطوط فاصل غیرواقعی در دنیای اسلام برشمرند و گفتند: تحریک و نقشه‌کشی برای جنگ شیعه و سنی، عرب و عجم،

آمریکای گوید تا زمانی که ایران شرایطی را که ما تعیین کرده‌ایم رعایت نکند، توافقی را امضا نخواهیم کرد

این هم شرط آمریکا!



۱۵ یفا کند؛ توافقی که تحریم‌های آمریکا و سایر تحریم‌ها علیه ایران را در ازای محدود کردن برنامه هسته‌ای این کشور لغو کرد. قانون‌گذاران آمریکا ممکن است از طریق «قطعنامه عدم تأیید» برای توقف احیای توفیق هسته‌ای تلاش کنند اما این اقدام نیز ممکن است با یک فیللیپاستر یا وتوی ریاست جمهوری مواجه شود. پولیتیکو افزود: بسیاری از اعضای حزب جمهوری خواه آمریکا بشدت با هر گونه توفیق با ایران مخالفند و با توجه به برگزاری انتخابات میان‌دورمی کنگره در پاییز سال جاری ممکن است دموکرات‌ها بخواهند از بحث طولانی درباره ایران اجتناب کنند.

■ **خواب آشفته تل‌آویو**

از طرف دیگر، صهیونیست‌ها با فضاسازی و هیاهوی فراوان تلاش دارند همچنان بر روند مذاکرات مطلق مطلوب خود را بگذارند. بر این اساس، منابع عبری روز گذشته از نامه ۵۰۰۰

اتحاد ایران، روسیه و چین علیه آمریکا به آرامی در حال شکل‌گیری است |

شبکه بلومبرگ در گزارشی با اشاره به تقویت روابط ایران، روسیه و چین در حوزه‌های مختلف، تأکید کرد که این سه کشور به آرامی در حال شکل‌دهی یک اتحاد علیه آمریکا هستند. این شبکه آمریکایی تصریح کرد: ایالات متحده به هر کجا که نگاه می‌کند، رقبای ژئوپلیتیکش در حال ایجاد اهداف مشترک هستند. این کشورها اگر چه مانند واشنگتن ائتلاف‌های نظامی رسمی ندارند اما به آرامی در حال ایجاد اتحادی علیه آمریکا هستند که از برخی جهات آنها را خطرناک‌تر می‌کند. بلومبرگ ادامه داد: در سال‌های اخیر مسکو و پکن به دنبال روابط قوی‌تر با ایران بوده‌اند. ایران و روسیه در سال ۲۰۱۵ در سوریه متحد بودند و برای نجات دولت بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه تلاش کردند و سیاست آمریکا را که به دنبال برکناری او بود، مات کردند. فروش تسلیحات روسیه و چین مدت‌هاست از نش‌ن ایران را تقویت کرده است. به‌علاوه روابط اقتصادی و دیپلماتیک به تهران کمک کرده است تأثیر تحریم‌های بین‌المللی را کاهش دهد. بلومبرگ افزود: ایران و چین روابط دیرینه خود را از طریق یک توافقنامه مشارکت استراتژیک ۲۵ ساله در سال ۲۰۲۱ امضا شد، رسمیت بیشتری بخشیدند. همچنین روس‌ها با برنامه ماهواره‌ای به ایران کمک و دست‌رسی ترجیحی به ذخایر غلات را برای این کشور فراهم می‌کنند. این شبکه آمریکایی تأکید کرد: درک منطق این همکاری آسان است. هر سه این قدرت‌ها به دنبال حفظ و محافظت از سیستم‌های سیاسی غیرلیبرال هستند، ایالات متحده را از همسایه‌های جغرافیایی خود بیرون می‌کنند و نظم پس از جنگ سرد تحت سلطه واشنگتن را عقب می‌رانند. در واقع آنها می‌توانند به‌طور هم‌زمان قدرت آمریکا را در چندین جبهه تحت‌فشار قرار دهند.

طبیعی دنیای اسلام برای پیشرفت بسیار زیاد است که اهمیت یک نمونه آن یعنی نفت و گاز امروز برای همه آشکار تر شده است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، شکوکفا شدن ظرفیت‌ها را در گرو عزم راسخ، شناخت دشمن، هدایتی همچون هدایت امام بزرگوار و کنار گذاشتن کم‌کاری‌ها دانستند و گفتند: امروز جمهوری اسلامی به عنوان یک الگو و واقعیت زنده، توانسته در مقابل انواع دشمنی‌ها و حملات تاب‌آوری نشان دهد و آن نهال تازه روبیده را به درختی کهن تبدیل کند. البته مقصود از الگو بودن، الگوگیری از ساختار سیاسی نیست بلکه تمسک به اصول و مبانی امام بزرگوار است. ایشان در پایان خاطر‌نشان کردند: آینده دنیای اسلام آینده روشنی است و مجموعه شیعه می‌تواند نقش آفرینی بزرگی در آن انجام دهد.

در ابتدای این دیدار، حجت‌الاسلام والمسلمین رضائی، دبیرکل مجمع جهانی اهل‌بیت(ع) از هفتمین اجلاس مجمع عمومی این مجمع که با حضور شخصیت‌هایی از ۱۱۷ کشور با شعار «اهل‌بیت(ع) مستکبران و استغفارگری و استفاده از منابع دنیای اسلام و به شاد، گزارشی ارائه کرد.

نفر از مقامات سیاسی و امنیتی فعلی و سابق اسرائیل به جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا درخواست از او برای امتناع از توافقی هسته‌ای با ایران خیر دادند. همچنین رسانه‌های صهیونیستی مدعی شدند از زیبایی وزارت خارجه اسرائیل این است که ایران و آمریکا طی هفته‌های آینده به توافقی برای احیای برجام دست خواهند یافت. کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی روز جمعه گزارش داد که وزارت خارجه اسرائیل از زیبایی کرده است که به‌رغم موضع واشنگتن مبنی بر غیرسازنده بودن نظرات اخیر جمهوری اسلامی درباره متن پیش‌نویس توافقی احیای برجام، ایران و آمریکا تنها هفته تا حصول توافقی نهایی فاصله دارند. دیارت‌مان تحقیقات‌سیاسی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی پس از آخرین ازبایی‌های خود در گزارشی غیرعلنی پیش‌بینی کرده است ایران و آمریکا به توافقی احیای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) دست خواهند یافت. کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی همچنین گزارش داد دولت آمریکا کماکان معتقد است توافقی تنها راه مواجهه با برنامه هسته‌ای در حال توسعه ایران است. در ادامه گزارش کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی آمده است: ایران و ایالات متحده به علاوه نسبت به مواضع یکدیگر واقع‌بینانه‌تر از قبل هستند و هر ۲ کشور تلاش می‌کنند پیش از حصول توافقی نهایی حمایت سیاسی از این توافقی را تقویت کنند. این تحولات در حالی رخ می‌دهد که شکاف میان سران صهیونیست پیرامون احیای برجام به بی‌سابقه‌ترین حد خود رسیده است و گزارش‌های متعددی طی مدت اخیر در رسانه‌های اسرائیلی مبنی بر اظهار تشییعانهی مقامات این رژیم در ترغیب دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا برای خروج از برجام منتشر شده است. شکاف و سردرگمی حاکم بر تل‌آویو پس از جلسه توجیهی یائیر لاپید، نخست‌وزیر موقت این رژیم با بنیامین نتانیاهو نمود پیدا کرد. آنچه طی هفته گذشته در رسانه‌های مانند هارآص منتشر شد بر این گزاره تأکید دارد که جایگزینی برای توافقی منصور نیست و پلن B هم وجود ندارد و روی دیگر مخالفت با توافقی هسته‌ای، مواجهه اسرائیل با ایران هسته‌ای است که اگر اراده کند اقدام ساخت مپم اتم خواهد بود.

■ **پکن: پاسخ ایران فراتر از مواضع همیشگی نیست**

سخنگوی وزارت خارجه چین پاسخ ایران به متن پیش‌نویس توافقی احیای برجام را مطابق با موضع همیشگی ایران در جریان مذاکرات توصیف کرد. سخنگوی وزارت خارجه چین باامداد شنبه (۱۲ شهریورماه) گفته که پکن در حال بررسی پاسخ برجامی اخیر ایران به آمریکا است. ژائو لی جیان گفت: «داریم به صورت جدی پاسخ اخیر ایران را بررسی می‌کنیم. در نگاه اول، پاسخ طرف ایرانی فراتر از مواضع دائمی‌اش درباره مسائل مربوط نیست». بنا بر گزارش وب‌سایت رسمی وزارت خارجه چین، ژائو ادامه داد: امیدواریم تمام طرف‌ها، بویژه ایالات متحده به‌گونه‌ای موثر به نگرانی‌های مشروع ایران پاسخ دهند تا توافقی نهایی هر چه زودتر حاصل شود.